АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБЕИСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

Приказ № 51
От «01» марта 2023 года.

О проведении районных пробных экзаменов
по математике и русскому языку
в 1 l-bix классах 00 района в 2023 году.

С целью предварительного анализа подготовки обучающихся к ЕГЭ, овладения
учащимися структурой тестовых заданий, отработки технологии их выполнения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробный экзамен в формате ЕГЭ для выпускников 11-х классов ОО

района по следующим предметам:
* математика -17 марта * русский язык - 15 марта
Начало экзаменов в 10 часов.
Продолжительность экзаменов:
по математике (базового уровня) - 3 час (180 минут);
п математике (профильного уровня) - 3 часа 55 минут (235 минут);
по русскому языку - 3 часа 30 минут (210 минут).
2. Пробные экзамены провести на базе образовательных организаций.
3. Назначить председателем комиссии для проведения пробных экзаменов по

русскому языку и математике руководителя ОО, на базе которого проводятся
пробные экзамены.

4.. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Подготовить аудитории для проведения пробного экзамена. Количество

выпускников в аудитории должно составлять не более 25 человек. Обеспечить
каждого выпускника отдельным рабочим местом. Сформировать группы
выпускников в аудиториях.

4.2. Назначить ответственных организаторов в аудитории из числа педагогов
ОО, обученных для проведения ЕГЭ, с учетом специфики преподаваемого предмета
(организатором не может быть учитель, преподающий тот же предмет, либо
родственный сдаваемому).

4.3.Обеспечить дежурство медработника на период проведения экзамена и
ответственных организаторов в рекреациях.

4.4.Получить в УО (у ведущего специалиста УО Исалевой Е.Е.), рекомендации
по оцениванию работ, варианты КИМов для проведения пробного экзамена,
протоколы проверки работ за три дня до проведения экзамена.

Обеспечить тиражирование материалов (КИМов и бланков, справочных
материалов для математики базового и профильного уровня) для каждого
выпускника, сдающего ЕГЭ по русскому языку и математике и участвующего в
проведении пробного экзамена.

4.5.Обеспечить ознакомление выпускников И класса с инструкциями по
заполнению бланков (приложение № 1) и тренировку по их заполнению до
проведения пробных экзаменов.

4.6.Обеспечить наличие у участников экзамена:
4.6.1. гелевой ручки черного цвета;
4.6.2. паспорта (ксерокопии паспорта);

4.6.3.черновиков
4.7. Собрать после окончания экзамена работы учащихся и обеспечить их

хранение до полной проверки комиссией.
4.8. Создать предметную комиссию для проверки работ выпускников из числа

педагогов своей 00. В случае невозможности создать комиссию из-за отсутствия
педагогов провести проверку работ в присутствии администрации 00. Обеспечить
членов предметной комиссии (педагога) рекомендациями по оцениванию работ.

4.9. Проверку и анализ работ (приложение № 2 и 3) провести в следующие
сроки:

4.9.1. по математике 20-21 марта.
4.9.2. по русскому языку 16-17 марта.
4.10. Предоставить в УО ведущему специалисту Е.Е. Исалевой:
* индивидуальные пакеты выпускников по русскому языку и математике

(бланки регистрации, бланки ответов № 1 и бланки ответов №2 лист 1 и лист 2) 22
марта;

*результаты пробных экзаменов (приложение № 2 и №3) в электронном виде
на адрес e.isaleva@yaiidex.ru (заполнить выданную форму протокола) в следующие
сроки:

4.10.1. по математике -21 марта
4.10.2. по русскому языку - 17 марта
5. Создать районную комиссию для проверки правильности заполнения бланков

в составе:
5.1. председатель - Е.Е.Исалевой, ведущий специалист У О;
5.2. члены:
Ворс О.В.- учитель МОБУ Ирбейская сош №2;
Лейкам Т.В.- учитель МОБУ Ирбейская сош №2;
Фаренкова С.В. - учитель МОБУ Ирбейская сош №1;
Семченко М.И. - учитель МОБУ Ирбейская сош №1.
6. Провести проверку правильности заполнения бланков выпускниками 23

марта в МКУ ММЦ. Начало работы 10.00.
7. Руководителям ОУ освободить от работы членов комиссии в день проверки

бланков с сохранением заработной платы.
8. Директору МКУ ММЦ Е.Е. Панюшкиной:
8.1. Получить в У О результаты пробных экзаменов выпускников школ и

провести их поэлементный анализ. Подготовить по итогам анализа справку.
8.2. Данные пробных экзаменов проанализировать на районных методических

объединениях учителей - предметников.
9. Результаты пробного экзамена по математике и русскому языку в части

результативности и качества заполнения бланков ЕГЭ заслушать на совещании
директоров 10 апреля.

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела
дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания Бондарь Т.А.

Руководитель управления образования
администрации Ирбейского района Н.И. Черникова

mailto:e.isaleva@yaiidex.ru